
Gemeinde Ispringen 
Landkreis Enzkreis  

Öffentliche Ausschreibung 
nach VOB 

Bauvorhaben: Schulsporthalle Umrüstung der Beleuchtung in LED 
 
a) Name, Anschrift, Telefon-, Fax-Nummer, E-Mail-Adresse des Auf-

traggebers: 

Gemeinde Ispringen, Gartenstraße 12, 75228 Ispringen,  
Tel.: 07231 / 98120, Fax: 07231 / 981230 
 

b) Vergabeverfahren: Öffentliche Ausschreibung 

c) Elektronische Vergabe keine  

d) Art des Auftrags: Elektroarbeiten 

e) Ort der Ausführung:  Gemeinde Ispringen 

f) Art und Umfang der Leistung:  
Demontage, Lieferung, Montage von LED-Sporthallenkanalleuchten 

                                                                  ca. 119 Stck 
      Demontage, Lieferung, Montage von diversen LED-Leuchten verschie-

dener Typen in den Nebenräumen (Flure, Umkleiden, WC, etc.) 
                                                                  Ca. 137 Stck. 
 
      Lieferung und Einbau von Steuerung und Sensoren zur tageslichtab-

hängigen bzw. Präsenzsteuerung 
 
      Programmierung und Inbetriebnahme der Anlage 
h) losweise Vergabe: nein 

i) Frist für die Ausführung: 
31.05.2024 – 13.12.2024 

j)  Nebenangebote: Sind nur zusammen mit der Abgabe eines Hauptan-
gebotes zugelassen. 

k) Abgabe mehrerer Hauptangebote: Sind nicht zugelassen 

l) Dienststelle, bei der die Verdingungsunterlagen angefordert / ein-
gesehen werden können / Termin, bis zu dem diese Unterlagen 
spätestens angefordert werden können:  
Gemeinde Ispringen, Bauamt, Gartenstraße 12 
75228 Ispringen, Tel. (07231) 9812-18, Fax. (07231) 9812-30  

 
m) Entschädigung für Verdingungsunterlagen: 

55,00 Euro incl. CD (zzgl. 5,-€ Versandkosten) gegen Verrechnungs-
scheck oder bar. Der Betrag wird nicht erstattet.  

o) Ablauf der Frist für Einreichung der Angebote: 09.04.2024/11Uhr 
Ablauf der Zuschlags- und Bindefrist:                13.05.2024 

p) Anschrift, an wen die Angebote zu richten sind: 
Gemeinde Ispringen (siehe Punkt l) 

q) Sprache, in der die Angebote abgefasst sein müssen:  
Deutsch 

r)  Zuschlagskriterien:  Preis und Garantieleistungen 
 

s) Personen, die bei der Eröffnung anwesend sein dürfen, Datum, 
Uhrzeit und Ort der Eröffnung der Angebote: 
Bieter und / oder ihre Bevollmächtigten,  
09.04.2024, 11:00 Uhr, Gemeinde Ispringen, Sitzungszimmer 2. OG,  

t) Sicherheiten:  
5% Vertragserfüllungsbürgschaft 

      3% Gewährleistungsbürgschaft 
u) Zahlungsbedingungen:  

Nach §16 VOB/B und den Bes. und Zusätzlichen Vertragsbedingungen 
v) Rechtsform und Bietergemeinschaften: 

keine besondere Rechtsform verlangt 
w) Nachweise für die Beurteilung der Eignung des Bieters: 

Eigenerklärung mit Referenzliste, Nachweis über entsprechende Schu-
lungen, Nachweis der Eignung, Bieterangabenverzeichnis 

 
x) Sonstige Angaben:  

Die zuständige Behörde zur Nachprüfung behaupteter Vergabe-  
verstöße ist die Vergabekammer LRA Enzkreis, Kommunalamt 

Planung und Bauleitung: 

StepConsult GmbH 
Auftraggeber: 

Gemeinde Ispringen 
   
Marktstraße 1 
67487 Maikammer 
Telefon 06231/57 63 88 

 
Thomas Zeilmeier 
Bürgermeister 
 

 


